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Nr 18.
Utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 

upplåtelse av viss mark från kronoparken Asa i Asa 
socken, Kronobergs län, till skogsvårdsgård.

I en till riksdagen den 10 mars 1950 avlåten, till jordbruksutskottet hänvi
sad proposition, nr 162, har Kungl. Maj:t under åberopande av ett pro
positionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för 
samma dag föreslagit riksdagen att medgiva att mark till skogsvårdsgård till 
skogsvårdsstyrelsen i Kronobergs län må upplåtas från kronoparken Asa i 
Asa socken av samma län.

Domänstyrelsen och skogsstyrelsen ha enligt uppdrag inkommit till Kungl. 
Maj :t (skr. d. 27/2 1950) med förslag angående ifrågavarande upplåtelse.
*" Enligt förslaget skall till skogsvårdsstyrelsen upplåtas dels Asa corps de 
logi med två flyglar, uthuslänga, trädgårdsmästarbostad och växthus jämte 
kringliggande park och trädgård, omfattande cirka två hektar, dels ett om
råde i södra delen av kronoparken öster om Asasjön och omfattande med 
skogsmark, impediment och inägor en areal av omkring 400 hektar. Upp
låtelsen, som skall gälla från och med den 1 juli 1950, bör äga rum efter 
samma grunder som de, vilka föreslagits beträffande upplåtelsen till skogs
vårdsstyrelsen i Stockholms län av visst område av kronoparken Bogesund 
till skogsvårdsgård (se prop. nr 49/1949). I den nu föreslagna upplåtelsen 
bör alltså ingå dispositionsrätt till nyssnämnda byggnader och park, skogs
område och erforderlig plantskolejord samt därifrån utfallande avkastning, 
rätt till jakt ävensom rätt till fiske i vatten inom det större området och 
utanför dettas strand i Asasjön. Ersättning härför bör årligen tillföras sta
tens domäners fond genom särskilt statsanslag enligt de grunder, som an
givits i propositionen nr 158/1939. Skogsvårdsstyrelsen bör svara för full
görandet av kronan åliggande väghållningsskyldighet för det upplåtna om
rådet ävensom för de skatter, som belöpa å området med därå befintliga 
byggnader.

För att det vid Asa belägna, till kronoparken hörande sågverkets behov 
av råvara skall kunna tillgodoses finna ämbetsverken det vidare lämpligt, 
att skogsvårdsstyrelsen tillförbindes att i första hand hembjuda från det 
upplåtna skogsområdet utfallande sågvara till innehavaren av sågverket 
enligt de grunder, varom överenskommelse träffats mellan domänstyrelsen 
och Skogsägarnas industri aktiebolag. Sagda bolag har nämligen hyrt såg
verket av domänstyrelsen för tiden den 1 januari 1950—den 31 december 
1952.

Departementschefen. »Erfarenheten har visat att det för skogsvårdsstyrel- 
sernas upplysnings- och undervisningsverksamhet är av stort värde, att sty
relserna ha egna skogsvårdsgårdar till sitt förfogande. Dessa kunna i stor 
utsträckning användas som fasta förläggningsplatser för sagda verksamhet
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och även i övrigt utnyttjas för demonstrationsändamål. För närvarande 
saknar skogsvårdsstyrelsen i Kronobergs län lämplig skogsvårdsgård. Så
som framgår av utredningen i ärendet erbjuder sig emellertid nu möjlighet 
att bereda skogsvårdsstyrelsen tillgång till en sådan gård å den av domän
styrelsen nyligen förvärvade kronoparken Asa — förutvarande Asa säteri — 
i Asa socken. Detta tillfälle synes böra utnyttjas. Jag tillstyrker därför do
mänstyrelsens och skogsstyrelsens förslag, att å nämnda kronopark skall 
upplåtas mark till sagda skogsvårdsstyrelse att användas som skogsvårds
gård. Härtill torde riksdagens medgivande böra inhämtas.

Mot ämbetsverkens förslag i fråga om skogsvårdsgårdens omfattning och 
läge har jag intet att invända. Till skogsvårdsstyrelsen bör sålunda upp
låtas dels ett mindre område om cirka två hektar med därå befintliga, i det 
föregående närmare angivna byggnader, dels ett större område om cirka 
400 hektar jämte erforderlig jord till plantskola. Jag har icke heller något 
att erinra mot de föreslagna villkoren för upplåtelsen. Vad angår tidpunk
ten för upplåtelsen anser även jag det angeläget, att skogsvårdsstyrelsen 
snarast möjligt skall kunna påbörja sin verksamhet vid den ifrågasatta 
skogsvårdsgården. Med hänsyn härtill tillstyrker jag, att upplåtelsen skall 
ske från och med den 1 juli 1950. Det torde få ankomma på Kungl. Maj :t 
eller, efter Kungl. Maj :ts bemyndigande, domänstyrelsen och skogsstyrel
sen att meddela närmare föreskrifter i ämnet.

För upplåtelsen torde slutligen ersättning böra utgå till domänfonden 
enligt de grunder, som angivits i propositionen nr 158/1939.»

Utskottet. Det torde såsom departementschefen anfört vara av stort värde 
för skogsvårdsstyrelserna att i sin upplysnings- och undervisningsverksam
het ha egna skogsvårdsgårdar till förfogande. Vad skogsvårdsstyrelsen i 
Kronobergs län beträffar synes nu lämpligt tillfälle ha kommit att tillgodose 
dess behov. Utskottet vill därför biträda förslaget om upplåtelse av en del 
av kronoparken Asa i Asa socken till styrelsen för sådant ändamål.

Rörande omfattningen av och de närmare villkoren för upplåtelsen har 
utskottet intet att erinra mot Kungl. Maj :ts förslag. Det torde få ankomma 
på Kungl. Maj :t eller, efter Kungl. Maj :ts bemyndigande, på domänstyrel- 
sen och skogsstyrelsen att meddela erforderliga föreskrifter i ämnet.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må medgiva, att till skogsvårdsstyrelsen i 

Kronobergs län må från kronoparken Asa i Asa socken av 
sagda län upplåtas mark till skogsvårdsgård i enlighet med 
vad i propositionen angivits.

Stockholm den 27 april 1950.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.
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Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Alfred Andersson, Carl Sund

berg*, Näslund, Jon Jonsson*, Henry Johansson*, Hjalmar Nilsson, Bertil 
Andersson, Hugo Sundberg och Herbert Hermansson*; samt

från andra kammaren: herrar Andersson i Tungelsta*, Jacobson i Vil
helmina, Antby, Andersson i Hyssna, Jonsson i Järvsand, Ahlsten, Mårtens
son i Smedstorp*, Boman i Stafsund och Lindström samt fru Boman.

Ej närvarande vid justeringen.


